
gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Vaststelling tarieven precariobelasting 2011 

Ons kenmerk: 10rb000140 

Nr. 16Hc 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2010; 

gelezen het advies van de commissie GFZ van 30 november 2010; 

gelet op artikel(en) 228 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. De in artikel 3 en 5 van de Verordening precariobelasting gemeente Overbetuwe 
2009 bedoelde tarieventabel wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde 
"Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening precariobelasting gemeente 
Overbetuwe 2009". 

2. De datum van ingang van de vervanging is 1 januari 2011. 
3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 

bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 14 december 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

Brink E. Tuijnman. 

> 



Tarieventabel 2011 behorende bij de Verordening precariobelasting gemeente 
Overbetuwe 2009 

Hoofdstuk 1 Standplaatsen 
1. Voor het innemen van een door de gemeente aangewezen dan wel 

gedoogde vaste plaats voor de verkoop van waren (uitgezonderd het 
plaatsen of het uitstallen daarvan op de marktterreinen gedurende de 
aangewezen marktdagen en markttijd enz.), bedraagt het jaartarief per 
dagdeel voor elke hele m2 ingenomen grond: € 26,12 

2. Het tarief bedraagt voor het hebben van een tijdelijke standplaats 
voor de verhuur/verkoop van waren alsmede voor het uitstallen van 
goederen (uitgezonderd het plaatsen of het uitstallen daarvan op de 
marktterreinen gedurende de aangewezen marktdagen en markttijden) 
per hele vierkante meter ingenomen grond, per dagdeel: € 1,15 

Hoofdstuk 2 Terrassen 
1. Het tarief bedraagt voor het hebben van banken, tafeltjes, stoelen, 

zomede van windschermen, parasols, bloemen- en plantenbakken en 
dergelijke, per vierkante meter ingenomen grond per jaar: € 14,29 

2. Het tarief bedraagt voor het op verzoek innemen van een incidentele 
plaats voor het hebben van banken, tafeltjes, stoelen, windschermen, 
parasols, bloemen- en plantenbakken per dag: € 114,15 

Hoofdstuk 3 Terreinen 
Het tarief bedraagt voor een door de gemeente aangewezen dan wel gedoogde 
plaats op een terrein voor het bedrijfsmatig organiseren en houden van een 
evenement, per evenement, per dag waarop het evenement plaatsvindt: € 199,60 
Als er sprake is van een samenloop met overige regelingen (bijvoorbeeld 
kermissen), gelden de tarieven van de specifieke regeling. 

Behoort bij besluit van de gemeenteraad d.d. 14 december 2010, nr. 16Hc 
Mij bekend, 
de griffier, 

den Brink 


